
 

pag. 1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-

30496 E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 
 

 

-Albo online 

-sito web 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CNP: M4C1I3.2-2022-962  

 

codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-24568   CUP: G84D22007250001 

Titolo progetto: Direzione Vanoni Lab 

 
Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile 
unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107"; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. prot. 42248 del 17/03/2023, firmato dal Ministero  
dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 
coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 
l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-19816 dal titolo "Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation class - Ambienti di apprendimento innovativi" per un importo pari a €   130.403,53; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10/2023 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 
Annuale 2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 48126 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 
provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 
progettualità oggetto del finanziamento; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

 

 
Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0003128/U del 04/05/2023 12:59

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.gov.it/


 

pag. 2 
 

 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 
 “Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – 
Laboratori per le professioni digitali del futuro CNP: M4C1I3.2-2022-962  

 

 

D E T E R M I N A 

 
• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi all'avviso “Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro” - 
PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro CNP: M4C1I3.2-2022-962; 

 
• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 

Codice progetto Titolo progetto Codice CUP Totale importo 
autorizzato 

 
M4C1I3.2-2022-962-P-
24568    
 

 

Titolo progetto: Direzione 
Vanoni Lab 
Componente 1 – 
Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido 
alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi 
ambienti di 
apprendimento e 
laboratori”, - Azione 2 - 
Next generation labs – 
Laboratori per le 
professioni 

digitali del futuro 

 
 
 
 
G84D22007250001 

 
 

 
€   164.644,23 

 
 

Il Ministro dell'Istruzione e del Merito, con accordo di concessione Prot. n. prot. 48126 del 18/03/2023 
ha autorizzato codesto Istituto ad attuare il sopraindicato progetto; l’accordo di concessione firmato e 
approvato dal Ministero costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di 
inizio dell’ammissibilità della spesa. 

 
Si comunica che, per obbligo di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, determine, pubblicità, ecc.), saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola, raggiungibile al seguente 
indirizzo https://www.istitutovanonimenaggio.edu.it  
 

     
  Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Silvio Catalini 
firmato digitalmente ai sensi del               

      D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate      

https://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

		2023-05-04T12:53:16+0200
	SILVIO CATALINI




